

**НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЕ БУХГАЛТЕРСКИЕ БАЛАНСЫ**  
на 31 декабря 2006, 2005 годов

тыс.тенге

	31 декабря 2006 года	31 декабря 2005 года
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и счета в Национальном Банке Республики Казахстан	55 092 132	16 598 778
Средства в банках	48 088 939	47 135 977
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	6 131 479	34 029 680
Ссуды, предоставленные клиентам	403 926 966	207 430 399
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	41 029 619	17 718 709
Инвестиции, удерживаемые до погашения	4 246 910	0
Инвестиции в дочерние и зависимые компании	989 481	655 095
Основные средства и нематериальные активы	5 578 566	6 037 838
Требования по налогу на прибыль	1 265 597	172 956
Прочие активы	4 605 213	3 552 423
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>	<b>570 954 902</b>	<b>333 331 855</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>		
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>		
Средства банков и Правительства Республики Казахстан	132 459 763	118 891 177
Средства клиентов	325 533 761	139 703 196
Выпущенные долговые ценные бумаги	39 344 433	33 811 420
Прочие обязательства	2 151 997	1 425 391
	499 489 954	293 831 184
Субординированный заем	31 696 187	13 578 243
Итого обязательства:	531 186 141	307 409 427
<b>КАПИТАЛ</b>		
Капитал, относящийся к акционерам материнского Банка:		
Уставный капитал	21 274 261	16 399 781
Резерв переоценки справедливой стоимости инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	87 280	235 790
Фонд переоценки основных средств	3 542	5 889
Нераспределенная прибыль	18 403 678	9 280 968
Итого капитал, относящийся к акционерам материнского Банка	39 768 761	25 922 428
Доля миноритарных акционеров	0	0
Итого капитал	39 768 761	25 922 428
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>570 954 902</b>	<b>333 331 855</b>

Заместитель Председателя Правления

М.Н.Ердесов

Заместитель главного бухгалтера

Г.К.Кайнарбекова

Исполнитель: А.С.Серкебаева

Акционерное общество АО "Банк ЦентрКредит"

**НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОТЧЕТЫ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**  
**На 31 декабря 2006, 2005 годов**

*тыс. тенге*

	<b>Год, закончившийся 31 декабря 2006 года</b>	<b>Год, закончившийся 31 декабря 2005 года</b>
Процентные доход	48 839 846	25 558 295
Процентные расход	(29 024 270)	(13 924 198)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ НА ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АКТИВОВ</b>	<b>19 815 576</b>	<b>11 634 097</b>
Формирование резервов на обесценение процентных активов	(7 451 494)	(5 396 226)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>12 364 082</b>	<b>6 237 871</b>
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(60 559)	(14 799)
Чистый реализованный (убыток)/прибыль по инвестициям, имеющимся в наличии для продажи	(309)	(24 662)
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	1 961 794	1 100 651
Доходы по услугам и комиссии полученные	6 705 500	4 953 412
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(683 645)	(491 660)
Прочие доходы	1 107 703	414 347
<b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>9 030 484</b>	<b>5 937 289</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>21 394 566</b>	<b>12 175 160</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>(10 164 571)</b>	<b>(6 887 792)</b>
<b>ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>11 229 995</b>	<b>5 287 368</b>
Формирование резервов на обесценение по прочим операциям	(479 777)	(52 158)
<b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ</b>	<b>10 750 218</b>	<b>5 235 210</b>
Расходы по налогу на прибыль	(1 245 075)	(645 530)
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>9 505 143</b>	<b>4 589 680</b>
Относящаяся к:		
Акционерам материнской компании	<b>9 505 143</b>	<b>4 589 680</b>
Доле меньшинства		

Заместитель Председателя Правления

М.Н.Ердесов

Заместитель главного бухгалтера

Г.К.Кайнарбекова

Исполнитель: А.С.Серкебаева

## Акционерное общество «Банк ЦентрКредит»

Неконсолидированные отчеты о движении денежных средств  
за годы, закончившиеся 31 декабря 2006, 2005 годов

	Приме- чания	Год, закончившийся 31 декабря 2006 года	Год, закончившийся 31 декабря 2005 года
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
Прибыль до налога на прибыль		10 750 218	5 235 210
Корректировки на:			
Формирование резервов на обесценение процентных активов		7 451 494	5 396 226
Формирование резервов на обесценение по прочим операциям		479 777	52 158
Износ и амортизация		715 888	484 649
Нереализованная (прибыль)/убыток и амортизация (дисконта)/премии по ценным бумагам		(1 499 146)	(413 157)
Амортизация (премии)/дисконта по выпущенным долговым ценным бумагам		99 234	66 883
Нереализованная (прибыль)/убыток по операциям с иностранной валютой		(209 311)	91 468
Прибыль/(убыток) от продажи основных средств и нематериальных активов		8 845	(3 958)
Чистое изменение начисленных процентов		944 316	1 295 928
		<u>18 741 315</u>	<u>12 205 407</u>
Движение денежных средств от операционной деятельности до изменения в операционных активах и обязательствах			
Изменение в операционных активах и обязательствах:			
(Увеличение)/уменьшение в операционных активах:			
Ссуды и средства, предоставленные банкам		(21 917 515)	(631 604)
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		28 445 463	(31 178 455)
Ссуды, предоставленные клиентам		(201 695 464)	(119 253 763)
Прочие активы		(1 846 921)	(1 481 360)
Увеличение/(уменьшение) в операционных обязательствах:			
Средства банков и Правительства Республики Казахстан		13 276 321	83 101 106
Счета клиентов		180 583 640	47 146 751
Прочие обязательства		2 888 672	(38 357)
		<u>18 475 511</u>	<u>(10 130 275)</u>
(Отток)/приток денежных средств от операционной деятельности до налога на прибыль			
Налог на прибыль уплаченный		(1 245 075)	(645 530)
		<u>17 230 436</u>	<u>(10 775 805)</u>
Чистый (отток)/приток денежных средств от операционной деятельности			
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(4 797 919)	(3 546 842)
Поступления от продажи основных средств и нематериальных активов		4 532 458	262 557
Увеличение дебиторской задолженности по капитальным инвестициям		(164 675)	(197 000)
Инвестиции в дочерние компании		(334 386)	2 862
(Приобретение) инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		(243 793 371)	(153 232 670)
Продажа инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		220 886 117	157 664 598
(Приобретение) инвестиций, удерживаемых до погашения		(162 566 422)	75 910
Погашение инвестиций, удерживаемых до погашения		158 395 422	-

Чистый (отток)/приток денежных средств от инвестиционной деятельности	<u>(27 842 776)</u>	<u>1 029 415</u>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Выпуск простых акций	4 874 480	8 932 861
Выпуск долговых ценных бумаг	5 606 458	31 100 740
Субординированный заем	<u>17 553 472</u>	<u>6 016 497</u>
Чистый приток денежных средств от финансовой деятельности	<u><b>28 034 410</b></u>	<u><b>46 050 098</b></u>
<i>Влияние изменения курса иностранных валют по отношению к тенге на денежные средства и их эквиваленты</i>	(793 000)	457 000
<b>ЧИСТОЕ УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ и их эквивалентов</b>	<b>16 629 070</b>	<b>36 760 708</b>
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, начало года	<u>51 280 778</u>	<u>14 520 070</u>
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, конец года	<u><b>67 909 848</b></u>	<u><b>51 280 778</b></u>

**Заместитель Председателя Правления**

**М.Н.Ердесов**

**Заместитель главного бухгалтера**

**Г.К.Кайнарбекова**

Исполнитель: А.С.Серкебаева

Акционерное общество "Банк ЦентрКредит"

Неконсолидированный отчет  
об изменениях в капитале  
за годы, закончившиеся 31 декабря 2006 и 2005 годов

в тыс. тенге

	Уставный капитал	Фонд переоценки ОС	Резерв переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	Нераспределенная прибыль	Итого капитал, относящийся к акционерам материнского Банка	Доля миноритарных акционеров	Всего капитал
<b>31 декабря 2005 г.</b>	<b>16 399 781</b>	<b>5 889</b>	<b>235 790</b>	<b>9 280 968</b>	<b>25 922 428</b>	-	<b>25 922 428</b>
Увеличение уставного капитала	4 874 480				4 874 480	-	<b>4 874 480</b>
Изменения в резервах	-	-	384 780	-384 780	-	-	-
Изменение переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-533 290	-	-533 290	-	<b>-533 290</b>
Амортизация фонда переоценки основных средств	-	-2 347	-	2 347	-	-	-
Изменение в доле меньшинства	-	-	-	-	-	-	-
Чистая прибыль	-	-	-	9 505 143	9 505 143	-	<b>9 505 143</b>
<b>31 декабря 2006 года</b>	<b>21 274 261</b>	<b>3 542</b>	<b>87 280</b>	<b>18 403 678</b>	<b>39 768 761</b>	-	<b>39 768 761</b>

Заместитель Председателя Правления

М.Н.Ердесов

Заместитель главного бухгалтера

Г.К.Кайнарбекова

Исполнитель: А.С. Серкебаева